[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2023 № 488
п. Батецкий

В соответствии с решением Думы Батецкого муниципального района                    от 26.07.2023 года № 208-РД «О внесении изменений в решение Думы Батецкого муниципального района от 20.12.2022 № 164-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Патриотическое воспитание населения в Батецком муниципальном районе» на 2022-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 04.02.2022 № 62 (далее муниципальная программа).
1.1. Раздел 6 муниципальной программы изложить в редакции:

"6. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	федеральный бюджет
	областной

бюджет
	муниципальный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	0
	503,0
	52,134
	0
	555,134

	2023
	5543,733
	3366,526
	451,9
	0
	9362,159

	2024
	0
	120,0
	0
	0
	120,0

	2025
	0
	120,0
	0
	0
	120,0

	2026
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	5543,733
	4109,526
	504,034
	0
	10157,293

* объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период"
1.2. Изложить строки 2.1; 2.4; 4.3; 4.4 Мероприятий муниципальной программы в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	"2.1.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дням воинской славы, государственным праздникам и памятным датам истории Батецкого района, Новгородской области и Отечества
	исполнители Программы
	2022-2026 годы
	1.2.1
1.2.2

1.3.3
	муниципальный бюджет
	50,0
	15,2
	-
	-
	-
	"

	"2.4.
	Реализация кластерного проекта «Дорогой народного подвига»
	комитет культуры,

МКУ «ТХП»,

МАУ «ФСК»
	2022-2026 годы
	1.2.1

1.2.2
	областной бюджет
	380,0
	-
	-
	-
	-

	муниципальный бюджет
	-
	146,6
	-
	-
	-
	"

	"4.3.
	Организация работ по благоустройству воинских захоронений и мониторинг их состояния
	Администрация района, сельские поселения, комитет культуры
	2022-2026 годы
	1.2.2
	муниципальный бюджет
	-
	150,0
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	1254,526
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	5543,773
	-
	-
	-
	"

	"4.4.
	Экспертиза сметной стоимости работ по благоустройству воинских захоронений и техническому присоединению
	Администрация района,
	2022-2026 годы
	1.2.2
	муниципальный бюджет
	-
	88,1
	-
	-
	-
	"

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п
О внесении изменений                в муниципальную программу «Патриотическое воспитание населения в Батецком муниципальном районе»                     на 2022-2026 годы